EXTRATO DE CONTRATO – SECID/PI

CONTRATO ADMINISTRATIVO: N° 57/2024.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00310.000008/2024-58

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Concorrência N° 02/2024.

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 22, Inciso I, da Lei n° 8.666/1993.

CONTRATANTE: Secretaria de Estado das Cidades do Piauí (CNPJ N°
08.767.094/0001-30).

CONTRATADO: Laurita Medeiros Valle de Sousa -EPP (CNPJ sob o nº
01.091.402/0001-01)

RESUMO DO OBJETO: execução dos serviços de pavimentação em paralelepípedo,
com área de 11.664,00 m², no Residencial Lindalma Soares, no Município de Teresina,
no Estado do Piauí.

PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 31/12/2024.

PRAZO DE EXECUÇÃO: 150 (cento e cinquenta) dias contados da data do
recebimento da ordem de serviço pela contratada.

DATA DE ASSINATURA: 27/06/2024.

VALOR GLOBA: R$ 1.585.459,08 (um milhão, quinhentos e oitenta e cinco mil,
quatrocentos e cinquenta e nove reais e oito centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 45.101.15.451.0105.7000

FONTE DE RECURSOS: 754

NATUREZA DA DESPESA: 44.90.51.

SIGNATÁRIOS: Maria Vilani da Silva (pela contratante) Laurita Medeiros Valle de
Sousa (pela contratada).